ANEXO N° 01: (CUADRO DE ADMISION DE LA OFERTA) AL ACTA N° 143-2023/0EC-UO 0794 / HMC

ADJUDI 10

LIFIICADA N° 042-2023 EP/UD 0794

ADQUISION DE MATERIAL E INSUMOS MEDICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA DE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR CENTRAL AF-2024

d)

para inhibir la disfuncién de los gases, Cuerpo transparente de 1 a 3 ml de volumen con aguja de 25g
x 16 mm o 22g o 23g x 25mm, Con heparina de litic liofilizado (30 a 100 UI), balanceada que evite el
sesgo de Na+, K+, Ca++, para la determinacion de calcio idnico y electrolitos.

-EQUIPO EN CESION EN USO: TIPO, METODOLOGIA Y PERFORMANCE, CARACTERISTICAY
MUESTRA BIOLOGICA

-De manera adicional para el ITEM IV, subitem 1: Control de Calidad Interno y Control de nm_amﬁ

Externn

N° ' Documentos para la E_E.mmm&:nm la oferta E : . . DU
_ | _ LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C, IRIMED ELR.L DIAGNOSTILS PERUANA
RUC DEL POSTOR 20524800510 20155196069 20501887286
ITEM PAQUETE N4
ITEMA P AQUETE N ITEM PAQUETE N22 ,_ng PAQUETE N23 GASES >m._.ma>.rmm‘
, R INMUNOLOGIA INSUMOS HEMATOLOGIA,
; o HEMOSTASIA
a} |{Peclaracién jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. En caso de persena natural, copia del documento
b} |nacional de identidad ¢ documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segin ncz.mmvo:am En el caso de consorcios, mmﬁm
documento debe ser presentado por cada unoc de _om _Emm_,mznmm del consorcio que suscribala -
[promesa de no:me,n_P segun no_.qmmno:am : -
9 Declaracién jurada de acuerdo con el Emwm_ b) del artfculo 52 del zmw_mamnno. Q_—:muo Ne Nw CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cuamplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3,1 del
Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N2 3) {Asimismo, se debera acreditar este cumplimiento
con copia de Folleterfa y/o Brochure y/o Insertos y/o Catalogo y/o Manual y/o Carta y/o cualquier
otro documento emitido por el mmwanmuﬁm‘ y/fo azmuo de la marca}. Paralo cual debe de mn_.mmzmn las
siguientes caracterisicas:
-REACTIVOS : PRESENTACION, TIEMPO DE EXPIRACION, METODOLOGIA Y MUESTRA BIOLOGICA. .
-De manera adicional para el ITEM IV, subitem 2 acreditar: Cilindro de polipropileno de alta densidad n:i_:..m CUMPLE CUMPLE




zo

Documentos para la admision de la oferta

LLAB & HEALTH SUPPLY 5.A.C.

-IRIMED EILR.L

DIAGNOSTICA FERUANA
S.A.C.

'RUC DEL POSTOR

20524800510

‘20155196069

20501887286

e}

Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N24) -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, m_
representanté comtin, el domicilo comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

‘NO ncszmﬂOZUm

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g}

El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente el Anexe N° 6.
Fl precio total de 1a oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) decimales

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

h)

Copia Simple del protocolo y/o certificade de andlisis 6 Certificado de conformidad. 6 documento
emitido en el formato propio de cada fabricante en todos sus extremos suscrito por el &rea - .
correspondiente y refrendado por un quimico farmacéutico {se mnmEmS que el documento sea nm
manera electronica o con firmas-electronicas).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple de Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario sélo para ltos productos que lo
requieran, segiin Listado de DIGEMID .

En caso algtn producto no requiera Registro Sanitario debera adjuntar el documento emitido por
DIGEMID en la cual acredite que o requiere dicho documento.

Los registros sanitarios deben estar vigente a la fecha de Presentacidn de las ofertasy expedidos por
DIGEMID. Se aceptara expedientes en tramite para la obtencién del wmm_m:.o en el caso de registros
sanitarios. HBE_nmmow y obtenidos ante la VUCE."

CUMPLE

" CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas am Almacenamiento (BPA) a nombre del ﬁomnoa

De ser el caso que el postor contrate el servicio de almacenamiento con un tercero, ademas de
presentar su BPA propio deber4 presentar el BPA de la empresa que presta el servicio de
almacenamiento, acompafiado para este caso, la documentacién que acredite el vinculo contractual
entre ambas partes {documento de mz.m:amammnnc que garantice que esti haciendo uso nm los
almacenes}.

También se acéptard como msam:n_m la solicitud mm certificacién BPA a DIGEMID que cuenta con
niimero de expediente solo en el caso que fécha de vencimiento del certificado.original sea anterior a
la vnmmmimn_ou de oferta y ain no se tenga pronunciamiento de DIGEMID _.mmwmnﬂo ala emisién del
nuevo certificado”

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE




N° Documentos para la admision de la oferta
LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. IRIMED ELR.L DIAGNOSTICA PERUANA
‘ RUC DEL POSTOR 20524800510 Ncummuwmc.mc 20501887286
Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) o certificado [SO 13485 -
como documento equivalente al certificado BPM para el caso de dispositivos médicos 6 Certificado de
Libre Venta o el Certificado de Libre Co mercializacién é Certificado expedido por laFDA ., conforme a , ’ .
K) {los dispuesto en el Oficio N° 339-2011-DIGEMID-DG-DAS-ERDICOSAN/MINSA - Resoluci6n Directoral CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N2102-2017- DIGEMID-DG-MINSA, de corresponder
Carta de compromiso de canje y/o reposicién de los productos, en el caso de vencimiento del
I 3 m U i A .
) an:ﬂo.. detectarse vicios ocultes, de comprobarse que mm u...ﬁ.a:.nSW an m_n_o alterados antes de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
su recepcitn en el Almacén, por el plazo de 15 dlas calendarios siguientes de presentarsela . T
{observacién. o , ‘
m) ncnmw Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte de corresponder CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SITUACION DE LA ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA




ANEXO N° 02: (CUABRO DE REQUISITCS DE CALIFICACION DE LA DFERTA) AL ACTA N° 143-2023 JOEC-U0 0794 / HMC

ADIUBICACION SIMPLIFHEADA N® 042:2023 EPJUQ 0794

ADQUHSION DEMATERIAL E INSUMOS MEDICOS PARA EL SERVICID DE PATOLOGIA CLINECA DE LA IPRESS zm.m—:._.br MILITAR CENTRAL AF-2024

DOCUMENTOS

LAB & HEALTH SUPPLY
SAC )

IRIMED ELR.L

DIAGNOSTICA PERUANA S.ALC,

20524800510

205018087286

ITEMA PAQUETE N2

ITEM PAQUETE N#2
INMUNOLOGEA

20155196069

ITEM PAQUETE N23
INSUMOS

ITEM PAQUETE N4
GASES ARTERIALES,
HEMATOLOGIA, HEMOSTASIA

HABILITACION

Contar con Autorizacién Sanitaria de Funclonamiento ctorgada af Establecimisnto Farmacéutico proveador. Acreditacién:

-Copla simple de la Resolucién Directoral de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento otorgada al Establecimiento Farmacéutico proveedor, emitida por la
Direcclén General de Medicamentos, lnsumos y Drogas + DIGEMID, como Autoridad Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos
Sanitarios (ANM) o por las Autoridades de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios de Nivel Reglonal (ARM), segin
corresponda, de acuerdo a la fegislacién y normatividad vigenta,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditat un monto facturado mn:ﬂc_unc por la venta de bienes _w:m_nmo similares al objetodela nn=<0nm31w durante os ocho ﬁmu afios
anferioresa 1a fecha de 1a presentacidn de ofertas gue se computaran n_nm.mm la fechia de la cenformidad o emisién del comprobante de page, segin
corvesponda:

ITEM PAQUETE N°1: Monto equivalente de Ciente Setenta y Nueve Mil Setecientos Cuarenta y Ocho con 00/100 soles {S/ 179,748,00)
ITEM PAQUETE N°2: Manto equivalente de Trescientos Velnticinco Mil Trecientos Nueva con 00/100 soles (S/ 325,309.00)

[TEM PAQUETE N°3: Monto equivalente de Clente Dieclacke Mil Ochoci Cien con DG/ 100 soles {3/ 118,800.00)

I'TEM PAQUETE N°4: Mento equivalente de Docientos Veintiseis Mil Cuatroclentos Cuarenta con 00/ 100 soles (S/ 226,440.00)

ITEM PAQ N1: £n el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de
$/53,924.40 (Ct y Tres Mil Novecientos Velnticuatra con 407100 Soles), por fa venta de bienes iguales o similares 2] objeto de la convocatoria,
durante los ocho (B} afios anteriores a Ja fecha de la presentacién de ofertas que se computarén desde la fecha de la confermidad o emisién del comprobante
de pago, segin corresponda, Bn el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

ITEM PAQ N92Z: En e} caso de postores que declaren en el Anexe N° 1 tener 1a condiclén d2 microy pequefia empresa, se acredita una experiencia de
$/151,517.10 (Ciento Cincuenta y Un Mil Quialentos Diecisiete con 13/100 Soles), porla venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria;
durante los ocho [8) afios anteriores a la fecha de Ja presentacidn de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisitn del comprobante
de pago, segtin corresponda, En el casa de consercios, todos kos integrantes deben contar con Ia condicién de micre y pequeiia empresa.

FTEM PAQ N23: En el case de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
5/35,640,00 [Treinta ¥ £inco Mil Seisclentos Cuarenta con 00/ 100 Sules), porta venta de bienes iguales o similares al objeto de la convoratoria, durante los
acho (8) afios anteriores a la fecha de Ja presentacién de ofertas que se computarén desda Ja fecha de la conformidad o emisidr det comprobante de pago,
segiin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condiclon de micro y pequefa empresa.

[TEM PAQ N24: En =] caso de postores que declaren en ] Anexo N* 1 tener b condisidn de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de
/67,5932.00 {Sesenta y Siete Mil Novecientos Treinta ¥ Dos con 00/103 Soles), por la venta de bienes lguales o similares a1 objeto de la convecatoriz,
durants los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacié de ofertas que se computardn desde ia fecha de Ja conformidad o emisién del comprobante

de pago, segiin corresponda, En el caso de consorcios, tados Jos integrantes deben contar con la condicién de micro y vnacmmm empresa.

Se consideran bienes simllaves 1a venta mm reactivos e insumes de laboratosia,

CUMPLE

CUMPLE

CBMPLE

CALIFICADO

CALIFICADD

CALIFICADO




ANEXO0 N° 03: (CUADRO DE FACTORES DE EVALUACION DE LA Om..mw.ﬂwu AL ACTAN°143-2023 /OEC-UO 0794 / HMC

>Uoc~mmoz DE Ebﬁmﬁfwr E INSUMOS Emd_nOm PARA EL SERVICIO Um PATOLOGIA CLINICA DE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR CENTRAL AF-2024

a. PRECIO: s L . ‘ B _ |
N[ POSTOR _ — PROPUESTA ECONOMICA (Om x PMP)/0i PUNTAJE| -~ 5%

‘ B | 0i . pMP Om___ | MYPE

2 LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. $/108,436.48 100 $/108,436.48 100.0 100.0
3 IRIMED E.LR.L $/39,490.00 100 $/39,490.00 100.0 100.0
4 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. S/ 76,039.50 100 5/ 76,039.50 1000 |. 100.0

Lima, 28 de diciembre del 2023




143-2023

En, la ciudad de Lima, a los veintiocho (28) dias dei mes de diciembre del afio 2023, el Jefe del Organo Encargado de las Contratamones
encargade de conducir el procedimiento de seleccidon por Adjudicacion Simplificada N°042-2023 EP/UC 0794 cuyo obieto de la convocatoria es
la "ADQUISION DE MATERIAL E INSUMOS MEDICOS PARA EL SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA DE LA IPRESS HOSPITAL MILITAR
CENTRAL AF-2024" = fin de OTORGAR LA BUENA PRO al presente procedlmlento de seleccion.

EI quorum necesario que exige Ia ncrrnat[va de contratacxon del Estado se [ogro con Ia presenma de Ios S|gmentes miembros:

MY EP CARRASCC CAMPOS | Tituiar X

Presidente JORGE LUIS

Dependencia: ) - OEC
Suplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENAPRO
De acuerdo con |os resultados de |a calificacion, el postor ganador de ia buena pro es
Nombre o razon'soclal del- postor ganador

“Monto adjudicads
DESIERTO - ’
2 LAB & HEALTH SUPPLY SAC. . $/108,436.48
3 IRIMED E.LR.L BN Sf39,430.00
4 ) DIAGNOSTICA PERUANA §.A.C S/ 76,039.50
BASE LEGAL: Sl : T o 7 ? g S

Numeral 78,3 del Articulo 78 del Reglamento de {a Lev de
otorga la buena pro, mediante su publicacidn en el SEACE™

Contratacignes del Estado "Definida la oferta gahadora, el comité de seleccién

ACUERDO ADOPTADO

1S CO CAMPOS
Y 1
Jefe defl Neg/Hblednt y Adg: del HMC

‘NOMBRES Y. FIRMAS DE 1.OS INTEGRANTES DEL COMITE BE:SELBECICION.O DEL ORGANO ENCARGADQ: DE LAS: CONTRATACIONES.‘

v




